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MEXICO

JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

Datos Generales
Nombre: JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 37 afios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-10-2023
Desde 16-10-2023PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-10-2023
Desde 16-10-2023AYUDANTE PROFESOR B No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-07-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MEXICO

JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (50.00%)
- Scopus : 1 (25.00%)
I:l WoS y Scopus: 1 (25.00%)

1 CHARACTERIZATION OF ELECTRICAL AND JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES WORLD RABBIT 2013

MECHANICAL ACTIVITIES OF RABBIT UTERUS JUAN LUIS MONTIEL MEJIA JOSE SCIENCE
ASSOCIATED WITH THE PRESENCE OF ALFREDO MEDRANO HERNANDEZ
CAPACITATED AND NON-CAPACITATED
SPERMATOZOA
2 Characterization of rabbit uterine electric JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES REPRODUCTION 2008
and mechanical activities associated to  JUAN LUIS MONTIEL MEJIA JOSE IN DOMESTIC
the presence of capacitated and non ALFREDO MEDRANO HERNANDEZ ANIMALS

capacitated spermatozoa
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MEXICO

JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES
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MEXICO

JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 1 (100.00%)

1 RENOVACION DE LOS RECURSOS JAVIER FROYLAN Recursos PAPIME ~ 01-01-2024 31-12-2025
TECNICOS DEL LABORATORIO DE LAZCANO REYES
FISICOQUIMICA DE LA CARRERA DE  JORGE MUNOZ
MEDICINA VETERINARIA DE LA FES MUNOZ
CUAUTITLAN
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JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (100.00%)

despolarizante
(Succinilcolina) sobre la

actividad eléctrica y fuerza

de contraccién cardiaca
de Rattus norvegicus

Fecha de impresién: 15:34:07
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# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Manejo de la rata de Tesis de JUAN RAUL AGUILAR  JAVIER Facultad de 2014
laboratorio : protocolo Licenciatura TOVAR, FROYLAN Estudios
tedrico practico para LAZCANO Superiores
estudiantes de la carrera REYES, "Cuautitlan’,
de Médico Veterinario Velasco
Zootecnista Sénchez,

Alejandro,

2 Correlacién entre la Tesis de JAVIER FROYLAN JOSE Facultad de 2009
actividad eléctrica y Licenciatura LAZCANO REYES, ALFREDO Estudios
mecdnica en tres MEDRANO Superiores
diferentes segmentos del HERNANDEZ, "Cuautitlan®,
tracto reproductor de la Montiel
coneja (atero, unién Mejia, Juan
uterotubdrica y oviducto), Luis,
sincronizada con eCG

3 Valoracién de un Tesis de JAVIER FROYLAN EMILIO LOPEZ Facultad de 2008
bloqueador no Licenciatura LAZCANO REYES, RODRIGUEZ, Estudios
despolarizante Vdldez Pérez Superiores
(Vecuronio) y uno Rul, Enrique, "Cuautitlan’,

Miercoles, 09 de julio de 2025
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o
JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES
Evaluacion de la actividad Tesis de JAVIER FROYLAN LILIAN 2005
electrica (ECG) de corazon Licenciatura LAZCANO REYES, MORFIN
con tratamiento de LOYDEN, Cruz
medicamentos Gomez,
homeopaticos para el Rene,

control del Sindrome
Ascitico en pollo de
engorda de la linea arbor
acress
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Reporte individual

JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 66 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura FISIOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 42 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
2 Licenciatura FISIOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 28 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
3 Llicenciatura FISICOQUIMICA FISIOLOGICA Facultad de Estudios 47 2024-1
Superiores "Cuautitlan”
4  licenciatura FISIOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 30 2024-1
Superiores "Cuautitlan”
5 Licenciatura FISIOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 44 2023-2
Superiores "Cuautitlan”
6 Licenciatura FISIOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 47 2023-2
Superiores "Cuautitlan”
7  licenciatura FISIOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 36 2023-1
Superiores "Cuautitlan”
8 Licenciatura FISICOQUIMICA FISIOLOGICA Facultad de Estudios b5 2023-1
Superiores "Cuautitlan”
9 Licenciatura FISIOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 35 2022-2
Superiores "Cuautitlan”
10 Licenciatura FISIOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 46 2022-2
Superiores "Cuautitlan”
1 Licenciatura FISIOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 43 2022-1
Superiores "Cuautitlan”
12 Licenciatura FISICOQUIMICA FISIOLOGICA Facultad de Estudios 43 2022-1

Fecha de impresién: 15:34:07

Pagina 7/12

Superiores "Cuautitlan”

Miercoles, 09 de julio de 2025



13

14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Fecha de impresién: 15:34:07

<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA GENERAL
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA HUMANA
FISICOQUIMICA FISIOLOGICA
FISIOLOGIA GENERAL
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISICOQUIMICA FISIOLOGICA
FISIOLOGIA GENERAL
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISICOQUIMICA FISIOLOGICA
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA GENERAL
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISICOQUIMICA FISIOLOGICA
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA GENERAL
FISIOLOGIA VETERINARIA

FISICOQUIMICA FISIOLOGICA
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

43
53
35
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53
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36
45
20
38
47
32
35
44
39
39
45
42
46
44

47
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2020-2
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2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
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2017-2
2017-2

2017-1
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JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA GENERAL-100449
FISIOLOGIA VETERINARIA-136351
FISICOQUIMICA FISIOLOGICA-69586
FISIOLOGIA VETERINARIA-136317
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA GENERAL
FISICOQUIMICA FISIOLOGICA
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA GENERAL
FISICOQUIMICA FISIOLOGICA
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA GENERAL
FISICOQUIMICA FISIOLOGICA
FISIOLOGIA VETERINARIA
FISIOLOGIA GENERAL
FISIOLOGIA GENERAL
FISICOQUIMICA FISIOLOGICA

FISIOLOGIA VETERINARIA
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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2015-1
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JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

FISIOLOGIA GENERAL

FISIOLOGIA GENERAL

FISICOQUIMICA FISIOLOGICA

FISIOLOGIA VETERINARIA

FISIOLOGIA GENERAL

FISIOLOGIA GENERAL

FISICOQUIMICA FISIOLOGICA

FISIOLOGIA VETERINARIA

FISIOLOGIA GENERAL

FISICOQUIMICA FISIOLOGICA

FISICOQUIMICA FISIOLOGICA

FISIOLOGIA GENERAL
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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45
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9
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31
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40
33
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201-2
2011-2
20111
2011-1
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-1
2009-1

2008-2
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JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

Miercoles, 09 de julio de 2025



U AT i
'-‘—"‘

G

AVFNMA DE
MEXICO

JAVIER FROYLAN LAZCANO REYES

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SISEPRO
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